ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY TRÀ

Số:      /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tây Trà, ngày    tháng 09 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai Thông báo thu hồi đất cho hộ gia đình

cá nhân, tổ chức bị ảnh hưởng Công Trình: Nâng cấp tuyến đường

 Eo Xà Lan đi thôn Sơn, xã Sơn Trà giai đoạn 1,

Địa điểm: xã Tây Trà, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sữa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật

kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ Quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/ND-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ;

Quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liến với đất và hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 247/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chinh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chinh quy hoạch sử dụng của huyện

Trà Bồng;

Căn cứ Quyết định số 3320/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng Quyết định về việc phê duyệt dự án: Nâng cấp tuyến

đường Eo Xà Lan đi thôn Sơn, xã Sơn Trà giai đoạn 1;

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-BQL ngày 17/4/2024 của Giám đốc Ban

Quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ huyện Trà Bồng về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ

sung thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở công trình: Nâng cấp tuyến

đường Eo Xà Lan đi thôn Sơn, xã Sơn Trà giai đoạn 1;

Căn cứ Thông báo xác nhận kết quả đăng ký đất đai từ số 125-202/TB-

KQĐĐ ngày 09/6/2025 của Phòng Nông nghiệp và Tài Nguyên môi trường

huyện Trà Bồng;

 Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày 26/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Trà

Bồng; Căn cứ kết quả xác nhận đăng ký đất đai số 125 đến số 202/TB-ĐKĐĐ

của Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện trà Bồng ngày 09/6/2025.

Căn cứ các Thông báo thu hồi đất từ số 27 đến 127/TB-UBND ngày

26/08/2025 của UBND xã Tây Trà về việc ban hành thông báo thu hồi đất của

hộ gia đình cá nhân, tổ chức để thực hiện công trình: Nâng cấp tuyến đường Eo

Xà Lan đi thôn Sơn, xã Sơn Trà giai đoạn 1; địa điểm: xã Tây Trà, tỉnh Quảng

Ngãi.

Xét đề nghị của Phòng kinh tế tại Công văn  số  98/PKT ngày 04 tháng 09

năm 2025 về việc ban hành thông báo công khai thu hồi đất cho hộ gia đình cá

nhân, tổ chức bị ảnh hưởng Công Trình: Nâng cấp tuyến đường Eo Xà Lan đi

thôn Sơn, xã Sơn Trà giai đoạn 1; Địa điểm: xã Tây Trà, tỉnh Quảng Ngãi.

Nay UBND xã Tây Trà thông báo: Niêm yết công khai thông báo thu hồi

đất của hộ gia đình cá nhân, tổ chức bị ảnh hưởng công trình: Nâng cấp tuyến

đường Eo Xà Lan đi thôn Sơn, xã Sơn Trà giai đoạn 1, thuộc Thôn Sơn, xã Tây

Trà, tỉnh Quảng Ngãi.

                       (Có danh sách hộ gia đình cá nhân kèm theo)

 Địa điểm công khai: Nhà Văn Hóa thôn Sơn và Trụ sở UBND xã Tây

Trà, tỉnh Quảng Ngãi.

Thời gian công khai: Mười lăm (15) ngày, kể từ ngày 04/09/2025 đến

ngày 18/09/2025.

Trong thời gian công khai nêu trên, nếu tổ chức hay hộ gia đình, cá nhân,

tổ chức nào có điều gì cần khai báo hoặc khiếu nại thì nộp đơn tại UBND xã Tây

Trà (qua chuyên viên Phòng kinh tế) để kiểm tra giải quyết.

Quá thời hạn nêu trên mọi việc khai báo hoặc khiếu nại, tố cáo sẽ không

được giải quyết./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã (Đ/c Thuyền);

- BQL dự án ĐTXD KV Trà Bồng;

- VP UBND&UĐND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Niêm yết công khai tại Trụ sở UBND xã;

- Niêm yết công khai tại NVH thôn Sơn;

- Trang thông tin điện tử xã Tây Trà;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Thuyền

		2025-09-05T09:34:53+0700

		2025-09-05T09:54:02+0700

		2025-09-05T09:54:02+0700

		2025-09-05T09:54:02+0700